2024年３月 27日

各 位

上場会社名 株式会社エディオン

代表者の役職氏名 代表取締役会長兼社長執行役員

久保 允誉
コード番号

問い合わせ先

2730（東証プライム市場）

取締役副社長執行役員

山﨑 徳雄

監査等委員会設置会社への移行に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2024 年６月開催予定の第 23 回定時株主総会における承認

を条件として、監査等委員会設置会社に移行する方針を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．移行の目的

当企業グループは、変化の激しい経営環境に柔軟に対応し、さらなる経営体質の強化を図っていく

ため、企業価値の向上に向け、コーポレート・ガバナンスの強化に努めております。

このたび、監査等委員会設置会社へ移行することにより、取締役会における方針や戦略策定等の重

点審議および業務執行に対する監督機能を強化することで、一層のコーポレート・ガバナンスの強

化・充実を図ります。

また、取締役会から取締役への柔軟な業務執行権限の委任が可能となり、業務執行における意思決

定の機動性・迅速性の向上が望めることにより、さらなる企業価値の向上を図ってまいります。

２．移行の時期

本年６月に開催予定の第 23回定時株主総会において、必要な定款変更等の承認をいただき、監査

等委員会設置会社に移行する予定です。

３．その他

定款変更の内容および役員人事の詳細については、今後検討のうえ、決まり次第お知らせいたしま

す。

以 上

お問い合わせ先

IR広報部  電話番号 06-6202-6016